במקרה זה בחר השופט קמא בחלופת מעצר, מעין "תיחום מקום מגורים", שפגיעתה במשיב פחותה בחומרתה ממעצר מנהלי. האם פעל כראוי?

הצו בדבר פרשנות [נוסח משולב] (ניהודה והשומרון) (מס' 1729), התשע"ד-2013 כולל את ההוראות הבאות, הקרובות לענייננו:

#### **סמכות לפטור**

16א. הסמכה ליתן פטור, הקלה, הנחה וכיוצא באלה – משמעה הסמכה ליתן אותם אף במקצת או בתנאים.

#### **סמכות בהשגה ובערר**

16ב. הסמכה לדון ולהכריע בערר או בהשגה אחרת על החלטה של רשות – משמעה גם הסמכה לאשר את ההחלטה בשינויים או בלא שינוי, לבטלה ולהחליט החלטה אחרת במקומה או להחזיר את העניין עם הוראות לרשות שהחליטה.

זאת, להבדיל מהוראות בדברי חקיקה אחרים, שקבעו סמכות רחבה להורות על תנאי שחרור ממעצר (ראה למשל סעיף 35 לצו בדבר הוראות ביטחון, המורה כי "שופט מוסמך להורות על שחרורו של מי שנעצר לפי סעיפים 31א) או 32, בתנאים או ללא כל תנאי, וכן להורות על שינוי התנאים שנקבעו לשחרורו בידי קצין משטרה". (ההדגשה לא במקור); סעיף 12 לחוק סדר הדין (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996 החל בישראל: "הוגשה בקשה לעצור אדם, רשאי שופט, לאחר שעיין בחומר שעליו מתבססת הבקשה, לצוות בהחלטה מנומקת בכתב, על מעצרו של אותו אדם או על שחרורו בערובה או ללא ערובה או בתנאים שימצא לנכון... (ההדגשה לא במקור); סעיף 13(ג) לחוק הכניסה לישראל מורה כי ממונה ביקורת גבולות מוסמך לשחרר ממשמורת מי ששוהה שלא כדין בישראל, בערבות או בתנאים שיקבע הממונה).